
PRAŽSKÁ

MUZEJNÍ NOC

V KNIHOVNĚ

AKADEMIE VĚD ČR

sobota

11. června 

2016 

od 19 do 01

hod.

P.MUZEJNÍ NOC 2016 letak A5_Sestava 1  5/4/16  9:39 PM  Stránka 1



KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

Povídání o tom, pro koho byla v 2. pol. 19. století postavena 

a jak byla v pozdějších letech využívána neorenesanční

budova, ve které se v současné době nachází sídlo

Akademie věd ČR a studovna Knihovny AV ČR.

Součástí výkladu je i seznámení s historií knihovny 

a jejími současnými službami.

Prohlídky budou probíhat v průběhu celé akce. 

VÝSTAVY

KAZATEL – UČENEC – KACÍŘ:

Vyobrazení Mistra Jana Husa v tiscích 

15.–18. století

V průběhu staletí se ustálilo několik typů zobrazení,

které do velké míry formují naši představu o vzhledu

Jana Husa dodnes. Výstava návštěvníkům představuje přehled

vyobrazení českého reformátora 

a vývoj Husovy ikonografie v knižní ilustraci. 

KONCERT

Komorní orchestr Akademie Praha ve svém plném,

téměř šedesátičlenném složení zahraje výběr symfonických skladeb

tanečního charakteru ze zlatého fondu světové hudební 

literatury. Zazní skladby A. Dvořáka, B. Smetany, L. Janáčka,

J. Suka, C. M. Webera, J. Brahmse, M. Ravela, J. Offenbacha,

L. Bernsteina, M. P. Musorgského, P. I. Čajkovského a dalších.

Koncert proběhne v průběhu večera dvakrát 

– začátek ve 20 a 21.30 hod.

TAKOVÝ NORMÁLNÍ STŘEDOVĚK

Každodenní život nejen za Karla IV. 

ve vybraných knihách z fondu Knihovny AV ČR

Jak se lidé stravovali, co pro ně znamenala smrt,

jak náročné bylo cestování? Nejen na tyto otázky odpovídají 

vybrané tituly z fondu Knihovny AV ČR

a představují tak méně známé dějiny společnosti.

www.knav.cz/muzejni-noc
Knihovna Akademie věd ČR
Národní 3, Praha 1
Blízké zastávky MHD: Karlovy lázně
Vstup a městská hromadná doprava 
jsou během celé Pražské muzejní noci zdarma.

P.MUZEJNÍ NOC 2016 letak A5_Sestava 1  5/4/16  9:39 PM  Stránka 2


